de lei para abertura de crédito adicional especial por provável excesso de arrecadação, 
para inclusão da rubrica de despesa de obras e instalações, no orçamento do Fundo 
Municipal da Mulher, tendo em visto que o município foi contemplado com recursos 
fundo a fundo do estado do Paraná. O valor total do projeto de lei é de R$ 564.199,43 
(quinhentos e sessenta e quatro mil, cento e noventa e nove reais, quarenta e três 
centavos), e visa adequar o orçamento do exercício financeiro de 2025.

Outrossim solicitamos a Vossa Excelência, que o projeto seja 
submetido ao rito de urgência especial.  

Certos de contar com a compreensão dos Senhores Vereadores, em